
Pôle cohésion sociale CONSEIL MUNICIPAL
Direction jeunesse et solidarités
Rapporteur : Anne AMBROIS DÉLIBÉRATION N°DEL2024_030

SÉANCE DU 14 FÉVRIER 2024

31 - PROJET "PLACE DES FAMILLES"
CONVENTION MULTIPARTENARIALE

SIGNATURE

En 2022, le centre social Olympe de Gouges, équipement de la ville de Cherbourg-en-Cotentin, (dans le
cadre de son renouvellement de projet), la Caisse des écoles (dans le cadre de la réussite éducative), la
CAF de la Manche (dans le cadre des orientations de la convention d’objectifs et de gestion 2023-2027 et
du schéma départemental des services aux familles) et le Département de la Manche (dans le cadre du
schéma départemental des services aux familles 2021-2026 et des projets locaux inclusifs) ont partagé et
croisé  leurs  enjeux  et  constats  sur  le  territoire  du  quartier  des  Provinces  dans  les  domaines  de  la
parentalité et l’accès aux droits.

Partant des éléments de diagnostic et des besoins du territoire, une dynamique de travail co-portée par
les partenaires a permis de mettre en place une réflexion et d’impulser un projet expérimental, d’une
durée de 5 ans, d’un lieu d’accueil et de ressource dédié à la parentalité et à l’accès aux
droits appelé « Place des familles ». Situé au cœur même du quartier, ce lieu a pour ambition d’accueillir
les familles quels que soient leurs sujets, problématiques ou besoins en lien avec la parentalité et l’accès
aux droits dans un format d’accueil innovant, désinstitutionnalisé avec notamment un accueil en binôme
habitants/professionnels.

Au vu de l’intérêt  que  présente  ce projet  pour  les  habitants  du quartier,  il  est  demandé au conseil
municipal : 

• d’approuver  les  termes  de  la  convention  multi-partenariale  telle  qu’annexée  à  la  présente
délibération ; 

• d’autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer la ladite convention, ainsi que tout
document afférent à la mise en œuvre du projet, tel que l’avenant à la convention d’occupation
des locaux du centre social Olympe de Gouges. 

Vu l’avis favorable de la commission n°2 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h18 Nombre de votants : 54

Pour : 48 Contre : 0 Abstention : 1
Odile LEFAIX-VÉRON

NPPV : 5
Dominique HÉBERT
Gilles LELONG
Pierre-François LEJEUNE
Stéphanie COUPÉ
Karine DUVAL
 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 3










































































		2024-02-16T09:57:18+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-02-16T15:47:19+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




